プレスリリース

令和７年３月 12 日

農 林 水 産 部

報道機関各位

令和６年度「水田活用産地づくりフォーラム」の開催について

水田を対象とした政府の支援制度が変更となる中で、今後も本県の水田農業が維持発

展できる方策を検討し、各地域の産地づくりに向けた取組みを前進させることを目的に、

下記のとおりフォーラムを開催いたしますので、周知及び取材くださるようお願い申し

上げます。

記

１ 日 時 令和７年３月 19日(水) 午後１時 30分から午後４時

２ 場 所 山形県高度技術研究開発センター 多目的ホール

（山形県山形市松栄２丁目２―１ TEL:023-647-3111）

３ 内 容

（１）講演

「食料・農業・農村基本計画に基づく水田政策の見直しについて」

農林水産省農産局企画課水田農業対策室

（２）事例紹介

①大豆「発酵鶏糞(基肥)と開花期の亜りん酸液肥葉面散布の効果実証」

置賜農業技術普及課

②そば「牛糞たい肥と条播による有機栽培多収技術の実証」

西村山農業技術普及課

（３）その他

４ 参集者 生産者・生産組織、ＪＡ関係者、土地改良区関係者、市町村担当者、

県関係機関担当者 ほか

５ その他 ・当日会場入口に報道関係受付を設置します。

・会場内に報道関係席を用意しますので御利用ください。

       ・同日午前に同会場第１、２研修室で、「第２回水田活用産地づくり推進

プロジェクト会議」を開催します（別添プレスリリース）。

問合せ先  農政企画課

課長補佐 松田 洋輔

TEL023（630）2304

【報道監】 農林水産部次長 髙橋 和博

tel:023-647-3111